МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

      МАРИ-ТУРЕКСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 декабря 2021 года № 65
Об утверждении плана работы

по осуществлению первичного воинского учета

в Карлыганской сельской администрации  на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 года №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Карлыганская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый план работы по осуществлению первичного воинского учета  в Карлыганской сельской администрации  на 2022 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Карлыганской

сельской администрации                                                Б.В.Иванов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Карлыганской

сельской администрации

от 09.12.2021 года №65

П Л А Н
работы по осуществлению первичного воинского учета в Карлыганской сельской администрации на 2022 год
	№

 п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный

за выполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Подготовка планирующих документов по осуществлению первичного воинского учета
	Январь
	М.А.Зыкина

	2.
	Изучение входящих нормативно-правовых документов по воинскому учету
	По мере

поступления
	М.А.Зыкина

	3.
	Постановка граждан на первичный воинский учёт. Проверка у граждан наличия документов воинского учёта и заполнение документов первичного воинского учёта
	В дни

регистрации
	М.А.Зыкина

	4.
	Снятие с первичного воинского учёта граждан.

	В день снятия

	М.А.Зыкина

	5.
	Сообщение в ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ  о гражданах, убывших на новое место жительства за пределы муниципального образования без снятия с воинского учета
	В 2-недельный срок
	М.А.Зыкина

	6.
	Представление военных билетов (временных удостоверений, выданных взамен военных билетов) военнообязанных, удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную службу, документов первичного воинского учета, а так же паспортов граждан Российской Федерации с отсутствующими в них отметками об отношении граждан к воинской обязанности в ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ  для оформления постановки на воинский учет или снятия граждан с воинского учета
	В 2-х недельный

 срок
	М.А.Зыкина

	7.
	Выявление совместно с участковым инспектором полиции и работником администрации, ведущим регистрационный учет, граждан, обязанных  состоять, но не состоящих на в/учете, и юношей призывного возраста, не прошедших приписку
	Постоянно
	М.А.Зыкина

	8.
	Представление в ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ   сведений о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации
	В 2-х недельный

 срок
	М.А.Зыкина

	9.
	Ведение учета организаций, находящихся на территории муниципального образования
	Постоянно
	М.А.Зыкина

	10.
	Сверка документов первичного воинского учета с документами воинского учета организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами
	Согласно плана сверки.
	М.А.Зыкина

	11.
	Разъяснение должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по в/учёту, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации, осуществление  контроля их исполнения, а также информирование об  ответственности за неисполнение указанных обязанностей
	При посещении гражданами администрации сельского поселения, сверках и проверках организаций
	М.А.Зыкина

	12.
	Контроль за ведением воинского учета в организациях, находящихся на территории муниципального образования
	Согласно

графику

проверок
	М.А.Зыкина

	13.
	Сверка документов первичного воинского учёта с документами воинского учёта ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ
	10.01.2022 г.
	М.А.Зыкина

	14.
	Обновление (замена) документов первичного воинского учета
	По мере необходимости
	М.А.Зыкина

	15.
	Проверка состояния картотеки с документами первичного воинского учета
	Ежеквартально
	М.А.Зыкина

	16.
	Изъятие из картотеки документов первичного воинского учета на граждан, подлежащих снятию (исключению) с воинского учета по различным причинам

	Ежемесячно
	М.А.Зыкина

	17.
	Представление тетради по обмену информацией в ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ и именных списков граждан
	до 15, 30 числа каждого месяца
	М.А.Зыкина

	18.
	Учёт в/обязанных и призывников, заявивших об изменении состояния здоровья и извещение об этом ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ
	по мере обращения
	М.А.Зыкина

	19.
	Представление списка юношей 15 -16 лет, подлежащих диспансеризации, в ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ
	По указанию ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ
	М.А.Зыкина

	20.
	Внесение изменений в документы первичного воинского учёта сведений о гражданах
	По мере изменения данных
	М.А.Зыкина

	21.
	Составление, сверка и представление именного списка юношей призывного возраста, подлежащих приписке, в ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ
	По указанию

ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ
	М.А.Зыкина

	22.
	Посещение занятий,  участие в мобтренировках, проводимых ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ
	По графику ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ
	М.А.Зыкина

	23.
	Осуществление подворового обхода  населённых пунктов сельского поселения
	По отдельному графику
	М.А.Зыкина

	24.
	Представление в ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ   текущей отчетности
	По мере поступления указаний
	М.А.Зыкина

	25.
	Представление в ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ   отчета о результатах осуществления первичного воинского учета в 2021 году
	До 20.12.2021г.
	М.А.Зыкина

	26.
	Уничтожение документов первичного воинского учета граждан, снятых с воинского учета
	После сверки с ВК Мари-Турекского и Параньгинского районов РМЭ
	М.А.Зыкина

	27.
	Ведение служебного делопроизводства по воинскому учету
	В течение года
	М.А.Зыкина